
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2019
DIRECCIÓN DE GOBERNACIÓN I n d i c a d o r : 56.44 %

Avance Anual: 71.81 %Fecha: LUNES  14 OCTUBRE DE 2019
Nivel Dirección responsable / Area Prioridad

P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

1 P COMITÉS DE CONTRALORÍA SOCIAL 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA
2/ESTRATEGIA 2.2/2.2.1

TE QUIERO CRECIENDO

1 1 1 1 1 1 1

DIRECCIÓN DE
GOBERNACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

INFORME
CUANTITATIVO

NA NA 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 NA NA NA

7

10

100.0

70.0

2 P CERTIFICACIÓN DE CONSTANCIAS 191 238 325 447 212 216 262 303 236

542

240 151 116 TE QUIERO CRECIENDO/PROGRAMA 1 TE QUIERO CRECIENDO

439 433 471 539 404 527 505 471

DIRECCIÓN DE
GOBERNACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

CERTIFICACIONES

283.8 184.5 133.2 105.4 254.2 187.0 201.1 166.7 199.6 NA NA NA

4331

2937

178.2

147.5

3 P ELECCIÓN Y RATIFICACIÓN DE JEFES DE MANZANA 21 59 32 11 21 36 90 90 90

21

90 90 40 TE QUIERO CRECIENDO/PROGRAMA 1 TE QUIERO CRECIENDO

59 32 11 21 36 52 63 38

DIRECCIÓN DE
GOBERNACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

JEFE DE MANZANA

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 57.8 70.0 42.2 NA NA NA

333

670

74.0

49.7

4 P REUNIONES REGIONALES 1 3 3 1 4 4 4 4 4

1

4 4 4 TE QUIERO CRECIENDO/PROGRAMA 1 TE QUIERO CRECIENDO

3 3 1 10 7 6 4 4

DIRECCIÓN DE
GOBERNACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

REUNIONES

100.0 100.0 100.0 100.0 250.0 175.0 150.0 100.0 100.0 NA NA NA

39

40

139.3

97.5

5 P CAPACITACIÓN A JEFES DE MANZANA Y DE CUARTEL 1 30 20 16 26 40 40 40 40

1

40 40 30 TE QUIERO CRECIENDO/PROGRAMA
1/ESTRATEGIA 1.1/1.1.20

TE QUIERO CRECIENDO

30 20 16 26 51 40 41 44

DIRECCIÓN DE
GOBERNACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

CURSOS
REALIZADOS

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 127.5 100.0 102.5 110.0 NA NA NA

269

363

106.3

74.1

6 P ATENCIÓN A QUEJAS Y DENUNCIAS DE JEFES DE
MANZANA Y DE CUARTEL

400 400 400 400 350 300 300 250 300

905

250 250 200 TE QUIERO CRECIENDO/PROGRAMA
1/ESTRATEGIA 1.1/1.1.13

TE QUIERO CRECIENDO

820 790 850 1384 832 944 742 830

DIRECCIÓN DE
GOBERNACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ATENCIÓN

226.3 205.0 197.5 212.5 395.4 277.3 314.7 296.8 276.7 NA NA NA

8097

3800

261.2

213.1

7 P VERACRUZ TE QUIERO CON TU CURP 2124 1500 1500 1500 1500 1238 1500 1500 1500

2124

1500 1500 900 TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA
5/ESTRATEGIA 5.2/5.2.1

TE QUIERO CRECIENDO

2207 1716 1813 1864 1238 1309 1364 1130

DIRECCIÓN DE
GOBERNACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

CURP

100.0 147.1 114.4 120.9 124.3 100.0 87.3 90.9 75.3 NA NA NA

14765

17762

106.5

83.1

8 P VERACRUZ TE QUIERO CON TU CARTILLA 600 150 150 150 126 80 150 150 150

600

150 TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA
5/ESTRATEGIA 5.2

TE QUIERO CRECIENDO

781 565 445 126 119 131 136 140

DIRECCIÓN DE
GOBERNACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

CARTILLAS

100.0 520.7 376.7 296.7 100.0 148.8 87.3 90.7 93.3 NA NA NA

3043

1856

178.4

164.0

9 P INFORMATE, TRAMITA Y VIAJA 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1

1 1 1 TE QUIERO CRECIENDO/OPERATIVIDAD
DEL ÁREA

TE QUIERO CRECIENDO

1 1 1 1 1 1 1 1

DIRECCIÓN DE
GOBERNACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

INFORME
CUANTITATIVO

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 NA NA NA

9

12

100.0

75.0

10 P ASESORÍA LEGAL AL INSTANTE 12 10 13 9 10 7 15 15 15

12

15 15 15 TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA 5 TE QUIERO CRECIENDO

10 13 9 10 7 13 7 11

DIRECCIÓN DE
GOBERNACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ASESORIAS

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 86.7 46.7 73.3 NA NA NA

92

151

86.8

60.9

11 P DIFUSIÓN E INCLUSIÓN AL AMIGO EXTRANJERO 7 7 2 7 7 7 7 7 7

8

7 7 7 TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA
5/ESTRATEGIA 5.2

TE QUIERO CRECIENDO

9 2 9 15 5 8 8 5

DIRECCIÓN DE
GOBERNACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ACCIONES VARIAS

114.3 128.6 100.0 128.6 214.3 71.4 114.3 114.3 71.4 NA NA NA

69

79

119.0

87.3



Nivel Dirección responsable / Area Prioridad
P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

12 P REGISTRO Y ACTUALIZACIÓN DE TEMPLOS E IGLESIAS 1 1 TE QUIERO CRECIENDO/OPERATIVIDAD
DEL ÁREA

TE QUIERO CRECIENDO

1

DIRECCIÓN DE
GOBERNACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

INFORME
CUANTITATIVO

NA NA NA NA NA 100.0 NA NA NA NA NA NA

1

2

100.0

50.0

13 P PLÁTICAS Y ORIENTACIÓN A LÍDERES RELIGIOSOS 16 10 20 9 6 6 20 20 20

16

20 20 10 TE QUIERO CRECIENDO/OPERATIVIDAD
DEL ÁREA

TE QUIERO CRECIENDO

10 20 9 6 6 10 2 5

DIRECCIÓN DE
GOBERNACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

BENEFICIADOS

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 50.0 10.0 25.0 NA NA NA

84

177

66.1

47.5

14 P APOYO LOGÍSTICO Y PERMISOS PARA EVENTOS
RELIGIOSOS

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1

1 1 1 TE QUIERO CRECIENDO/OPERATIVIDAD
DEL ÁREA

TE QUIERO CRECIENDO

1 1 1 1 1 1 1 1

DIRECCIÓN DE
GOBERNACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

INFORME
CUANTITATIVO

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 NA NA NA

9

12

100.0

75.0

15 P GESTIÓN EN MARCHA 75 48 50 72 90 83 90 90 90

75

90 90 60 TE QUIERO CRECIENDO/PROGRAMA
1/ESTRATEGIA 1.1/1.1.13

TE QUIERO CRECIENDO

48 50 72 112 83 33 50 41

DIRECCIÓN DE
GOBERNACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

GESTIONES

100.0 100.0 100.0 100.0 124.4 100.0 36.7 55.6 45.6 NA NA NA

564

928

82.0

60.8

16 P VERACRUZ TE ESCUCHA 15 15 15 15 20 20 15 32 20

28

30 25 15 TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA
4//ESTRATEGIA 4.1/4.1.4

TE QUIERO CRECIENDO

29 18 17 23 25 23 29 21

DIRECCIÓN DE
GOBERNACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

COLONIAS

186.7 193.3 120.0 113.3 115.0 125.0 153.3 90.6 105.0 NA NA NA

213

237

127.5

89.9

17 P ELABORAR Y ENTREGAR EL MANUAL DE
PROCEDIMIENTOS DEL áREA

1 TE QUIERO EN MARCHA/ PROGRAMA 1 /
ESTRTEGIA 1 / 1.1.1

TE QUIERO EN MARCHADIRECCIÓN DE
GOBERNACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

MANUAL

NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

1

NA

0.0

Director de área. Director General

LIC. GIANFRANCO MELCHOR ROBINSON 




